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Dr	Monika	Zielińska. 
Wspomnienie

W dniu 1 listopada 2014 roku odeszła od nas, po długiej chorobie, dr Monika Zielińska, 
adiunkt w Katedrze Europejskiego Prawa Gospodarczego na Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Łódzkiego.

Dr Monika Zielińska ukończyła prawo na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Łódzkiego w 2001 roku. W trakcie studiów była zaangażowana w różnorodne inicjatywy studenckie, 
a w szczególności była członkiem-założycielem łódzkiego oddziału Europejskiego Stowarzyszenia 
Studentów Prawa ELSA oraz wiceprezesem ds. działalności naukowej ELSA Łódź (1998–2000).

Od początku była Ona związana z Katedrą Prawa Gospodarczego jako seminarzystka, dokto-
rantka, adiunkt. Pracę magisterską, a następnie rozprawę doktorską przygotowała pod kierunkiem 
prof. dr hab. Marii Królikowskiej-Olczak. Rezultaty Jej pracy naukowej zawsze były znakomite. 
Została laureatką ogólnopolskiego konkursu „Luminarz” na najlepszą pracę magisterską z zakre-
su prawa europejskiego. Celem pracy magisterskiej pt. „Działalność przedsiębiorstw prasowych 
a reguły konkurencji w Polsce i w Unii Europejskiej” (2001 r.) była analiza specyfiki działalności 
prasowej i przez ten pryzmat wskazywała na konieczność podjęcia działań zmierzających do 
określenia szczególnego statusu oraz ustanowienia zasad dotyczących prasy w kontekście dzia-
łalności gospodarczej. Podnosiła, że jest to szczególnie istotne z punktu widzenia koncentracji 
własności w prasie, który to proces zagraża realizacji wolności prasy poprzez zmniejszenie do-
stępnych źródeł informacji dla społeczeństwa oraz niemożność odzwierciedlenia realnego plura-
lizmu opinii i poglądów funkcjonujących w społeczeństwie. 

Była również absolwentką studiów podyplomowych: Rynek Nieruchomości (Wydział 
Ekonomiczno-Socjologiczny UŁ, rok 2002) oraz Fundusze Unii Europejskiej (WPiA UŁ, rok 2004). 
Jej zainteresowania naukowe, oprócz zagadnień prawnych, obejmowały także wybrane aspekty 
psychologii. Ukończyła w tym zakresie 2-letnie zawodowe studia podyplomowe: Terapia i Trening 
Grupowy, kierunek: Trener Grupowy (Uniwersytet Warszawski, rok 2008).

Dr Monika Zielińska została laureatką konkursu projektów badawczych Ministerstwa Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego. Otrzymała grant na realizację promotorskiego projektu badawczego do-
tyczącego świadczenia usług pocztowych (2006 r.). Problematyka prawa pocztowego stanowiła 
drugi obszar Jej zainteresowań naukowych. W ramach grantu odbyła m.in. konsultacje naukowe 
na Uniwersytecie w Zurychu, w Parlamencie Europejskim, w Bundesnetzagentur (Bonn) oraz 
w Wissenschaftliches Institut für Infrastruktur und Kommunikationsdienste (Bad Honnef).

Stopień doktora nauk prawnych uzyskała na podstawie rozprawy pt. „Polityka świadczenia 
usług pocztowych w prawie Unii Europejskiej” (2006). Rozprawa ta otrzymała entuzjastyczne re-
cenzje. Według głównej hipotezy badawczej rozprawy doktorskiej prawa wyłączne (monopol) nie 
są koniecznym warunkiem zagwarantowania powszechnej usługi pocztowej. Słuszne były więc były 
postulaty dr M. Zielińskiej dotyczące ograniczania lub znoszenia praw wyłącznych do świadczenia 
określonych usług pocztowych, gdyż to właśnie postawa państw członkowskich, przyznających 
przedsiębiorstwom użyteczności publicznej prawa wyłączne, utrudniała funkcjonowanie rynku 
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wewnętrznego w sektorze usług pocztowych. Dr Monika Zielińska konsekwentnie opowiadała się 
zatem za pełną liberalizacją świadczenia usług pocztowych.

Od 2012 roku Dr Monika Zielińska była też stałym współpracownikiem Centrum Studiów 
Antymonopolowych i Regulacyjnych (CARS). W ramach tej współpracy zredagowała zeszyt pocz-
towy internetowego Kwartalnika Antymonopolowego i Regulacyjnego (iKAR 2014, 2(3)); miała też 
redagować zeszyty pocztowe iKAR corocznie. Z prof. dr hab. Tadeuszem Skocznym zamierzała 
także napisać komentarz do prawa pocztowego. Ciężka choroba zniweczyła te plany.

Doktor Monika Zielińska odeszła w pełni sił twórczych. Jej śmierć pozbawiła Wydział Prawa 
i Administracji UŁ lubianego i cenionego nauczyciela akademickiego, człowieka niezwykle wraż-
liwego i otwartego, traktującego bardzo poważnie każdą dyskusję naukową i z bezstronną życzli-
wością wsłuchującego się w odmienne poglądy. Wszyscy, którzy mieli okazję Ją poznać pozostaną 
pod Jej urokiem. 

Maria Królikowska-Olczak


